
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2) zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník (dále jen „smlouva“), mezi těmito smluvními stranami 

  

Městská část Praha-Klánovice  
se sídlem:  U Besedy 300/8, 190 14 Praha-Klánovice  

zastoupená:  Ing. Alenou Kolovrátkovou - starostkou  

IČO:   002 40 281  

DIČ:   CZ00240281 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:  2000707339/0800  

(dále jako „účastník č. 1“) 

a 

Martin Dohnal 

se sídlem:  276 01 Mělník 

IČO:    05572797 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:   

registrace zapsaná v živ. rejstříku, MÚ Mělník, ID RZP: 139941843 

kontaktní osoba pro zakázku: Martin Dohnal, tel: +420 603 968 000 

 (dále jako „účastník č. 2“) 

 

(účastník č. 1 a účastník č. 2 společně dále jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“). 

 

PREA MBULE 

(A)        Účastník č. 1 je zřizovatel školy. 

(B)        Účastník č. 2 je trenér s živnostenským oprávněním k trénování. 

(C)       Smluvní strany mají společný zájem spolupracovat na projektu s názvem „Podpora 

zkvalitnění výuky tělesné výchovy na ZŠ“ specifikovaný v čl. 1. této smlouvy, 

realizovaný na Masarykově základní škole Praha Klánovice. 

(D)       Vzhledem k nastavení obchodních vztahů, práv a povinností vyplývajících 

ze spolupráce na projektu „Podpora zkvalitnění výuky tělesné výchovy na ZŠ“ 

se smluvní strany rozhodly uzavřít tuto smlouvu o spolupráci. 

I. SPECIFIKACE PROJEKTU 

1. Projektem „Podpora zkvalitnění výuky tělesné výchovy na ZŠ“ se rozumí aktivní 

spolupráce pedagogických pracovníků s profesionálními trenéry přímo v hodinách 

tělesné výchovy (dále jen „projekt“). 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností smluvních stran 

při spolupráci na projektu. 



III. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Smluvní strany se zavazují poskytovat navzájem součinnost při plnění úkolů 

souvisejících s projektem. 

2. Účastník č. 2 je povinen postupovat v rámci spolupráce na projektu s odbornou péčí, 

poctivě a pečlivě podle svých schopností. Pakliže si nebude účastník č. 2 jist jakýmkoliv 

pokynem či zadáním ze strany účastníka č. 1, je povinen učinit vše potřebné 

ke správnému pochopení pokynu či zadání, zejména kontaktovat účastníka č. 1 s žádostí 

o vyjasnění pokynu nebo zadání. 

3. Účastník č. 2 je v rámci spolupráce na projektu povinen dbát pokynů účastníka č. 1 

a jednat v souladu s jeho zájmy. Osobou zmocněnou k vydávání pokynů podle této 

smlouvy je koordinátor projektu Mgr. Jana Bízková. V případě nevhodnosti pokynů je 

účastník č. 2 povinen na jejich nevhodnost účastníka č. 1 upozornit. 

4. Účastníku č. 2 náleží za spolupráci na projektu odměna 600 Kč za každou odučenou 

hodinu. Odměna bude fakturována. Maximální rozsah spolupráce je stanoven na 

96 vyučovacích hodin. 

5. Účastník č. 2 odpovídá v plném rozsahu za škodu, kterou způsobí účastníku č. 1 

v souvislosti s touto smlouvou nebo s jednotlivým zadáním. 

6. Pracovní čas za účelem vypracování jednotlivých zadání určuje výhradně účastník č. 2 

po dohodě s odpovědnou koordinátorkou projektu pro ZŠ Mgr. Janou Bízkovou. 

7. Účastník č. 1 bere na vědomí, že účastník č. 2 je samostatným a nezávislým 

podnikatelem, který vykonává práci pro více subjektů. Tuto skutečnost je účastník č. 1 

povinen zohlednit v rámci jednotlivých zadání, zejména s ohledem na jejich časovou 

náročnost a termín dokončení. 

IV. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2024. 

2. Účastník č. 1 může tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí zaslanou na adresu 

účastníka č. 2 uvedenou v této smlouvě, a to i bez udání důvodů. K ukončení smlouvy 

dojde okamžitě po doručení výpovědi. Ode dne doručení písemné výpovědi je účastník 

č. 2 povinen nepokračovat v činnosti dle této smlouvy. Účastník č. 2 je povinen 

účastníka č. 1 upozornit na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody 

bezprostředně hrozící nedokončením činnosti související s touto smlouvou nebo 

jednotlivým zadáním. 

3. Účastník č. 2 může tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí zaslanou na adresu 

účastníka č. 1 uvedenou v této smlouvě, a to i bez udání důvodu. K ukončení smlouvy 

dojde okamžitě po doručení výpovědi. Účastník č. 2 je však bez ohledu na den ukončení 

této smlouvy povinen dokončit zadání, které mu bylo dáno ze strany účastníka č. 1 před 

doručením výpovědi. 

V. OZNÁMENÍ, DORUČOVÁNÍ 

1. Smluvní strany se zavazují neprodleně si písemně sdělit změny jakýchkoliv údajů 

potřebných pro doručení, zejména doručovací adresu, bez povinnosti uzavřít dodatek 

k této smlouvě. 

2. V případě, že při způsobu komunikace podle tohoto článku obdrží smluvní strana 

nečitelné, nebo neúplné listiny, popřípadě listiny, ohledně nichž vznikne pochybnost 

o jejich pravosti, zavazuje se neprodleně o této skutečnosti vyrozumět druhou smluvní 



stranu a do doby obdržení odpovědi se zavazuje neprovádět žádné úkony na základě 

takovýchto listin. 

VI. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. 

(zákon o registru smluv). 

2. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo 

v souvislosti s ní se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským 

zákoníkem v platném znění. 

3. Smluvní strany se zavazují, že pokud se kterékoli ustanovení této smlouvy nebo s ní 

související ujednání či jakákoli její část ukáží být neplatnými či se neplatnými stanou, 

neovlivní tato skutečnost platnost smlouvy jako takové. V takovém případě se strany 

zavazují nahradit neplatné ustanovení ustanovením platným, které se svým účelem 

nejvíce podobá neplatnému ustanovení. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, každý s platností originálu, 

z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

5. Tuto smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze písemnými, číslovanými dodatky, 

podepsanými oběma smluvními stranami. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely ze své pravé, svobodné a vážně 

míněné vůle, nikoliv v tísni nebo za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Dále 

smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím uzavřením pročetly, jejímu 

obsahu zcela porozuměly a bezvýhradně s ním souhlasí a na důkaz toho k ní připojují 

své vlastnoruční podpisy. 

7. Městská část Praha-Klánovice ve smyslu § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 

městě Praze, ve znění pozdějších předpisů osvědčuje, že uzavření této smlouvy bylo 

schváleno Radou městské části Praha-Klánovice na jejím jednání konaném dne 

20. 03. 2024 (usnesení č. RMČ 40/374/2024), čímž je splněna podmínka platnosti 

tohoto  právního jednání. 

 

 

V Praze dne 27.03.2024 

 

 

....................................................  

Za účastníka č. 1: 

Ing. Alena Kolovrátková, v. r. 

Starostka MČ Praha-Klánovice  

V Praze dne 02.04.2024  

 

 

...................................................  

Za účastníka č. 2:  

Martin Dohnal, v. r.  

 

 


